

## Nr 318.

Av herr **Norman m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tilläggspension åt f. d. rektorn vid Skaraborgs läns landstings småskoleseminarium i Skara Sara Natalia Elisabeth Rydell.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 184 föreslås, att f. d. rektorn vid Skaraborgs läns landstings småskoleseminarium i Skara, Sara Natalia Elisabeth Rydell må — utöver henne författningsenligt tillkommande pension — från statens pensionsanstalt uppbära en tilläggspension med sådant belopp, att sammanlagda pensionsförmånen kommer att uppgå till 2,600 kronor för år. Hemställan grundar sig på underdänig framställning från styrelsen för ovan nämnda seminarium.

Både statens pensionsanstalt, statskontoret och skolöverstyrelsen hava funnit billighetsskäl tala för att pensionsförhöjning beredd Rydell. På skäl, som framgå av propositionen, hava därvid pensionsanstalten och statskontoret förordat det pensionstillägg, Kungl. Maj:t i propositionen föreslagit. Skolöverstyrelsen förordar ett högre pensionstillägg på, såsom det synes oss, mycket starka grunder.

Rydell författningsenligt tillkommande pension har tillerkänts henne i egenskap av extra ordinarie ämneslärarinna, tillika rektor vid seminariet. Innan landstinget övertog seminariet år 1926, innehade Rydell ordinarie tjänst därstädes, reglerad i och för pensionsrätt i statens pensionsanstalt. Att tjänsten vid landstingets övertagande av seminariet ej bibehölls såsom ordinarie i enlighet med vad som bort vara fallet enligt gällande seminariestadga, föranleddes av rent formella omständigheter, sammanhängande med ovissheten om seminariet i framtiden skulle upprätthållas, när staten övertog småskollärrarinneutbildningen. Avlöningen har dock hela tiden utgått som till ordinarie. Fulla pensionsavgifter för tjänsten som ordinarie lärare, tillika rektor, hava ock hela tiden erlagts både av befattningshavaren och huvudmannen, detta efter anvisning från statens pensionsanstalt.

Då Kungl. Maj:ts förslag i realiteten innebär, att Rydell må erhålla den pension, som författningsenligt skulle hava tillkommit henne som ordinarie lärarinna, synas både konsekvens och billighetsskäl tala därför, att hennes rektorstjänst bedömes efter samma grund vid bestämmandet av pensionsbeloppets storlek. Rydells uppoftande, med nit och skicklighet utövade 40-åriga läraregärning vid seminariet, därav de 7 sista åren tillika som rektor, synes berättiga henne till den högre pension, som uteslutande formella omständigheter hittills förhindrat.

I anslutning till skolöverstyrelsens motivering och förslag få vi därför hemställa, att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 184 måtte medgiva,

att f. d. rektorn vid Skaraborgs läns landstings småskoleseminarium i Skara Sara Natalia Elisabeth Rydell må, räknat från och med den 1 juli 1933, under sin återstående livstid — utöver henne författningsenligt tillkommande pension — från statens pensionsanstalt uppbära en tilläggs pension med sådant belopp, att sammanlagda pensionsförmånen kommer att uppgå till 3,412 kronor för år, med rätt att å sistnämnda belopp åtnjuta förhöjning enligt bestämmelserna i kungörelsen den 18 juni 1925 (nr 280).

Stockholm den 12 mars 1934.

*David Norman.*

*N. S. Norling.*

*Kerstin Hesselgren.*